



DEP-Ed-VIII.0003.3.2024

Łódź, dn. 23 stycznia 2024 r.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 16
fax: +48 (42) 638 42 16
e-mail: sekretariat.wiceprezydenta@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

**Pan
Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radny
Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną w dniu 9 stycznia 2024 r., w sprawie niskiej temperatury w budynku IV Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi przy ul. Pomorskiej 16, uprzejmie informuję, iż znana jest mi sytuacja związana z problemami grzewczymi placówki.

Zarówno obecnie, jak i w latach ubiegłych Wydział Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury podejmuje szereg działań zmierzających do podwyższenia temperatury w budynku Liceum.

Z uwagi na specyfikę budynku oraz fakt, że podlega on ochronie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Łodzi wszelkie działania budowlane muszą być poprzedzone uzyskaniem zgód i opinii konserwatorskich.

W latach 2019-2023 Miasto Łódź wydatkowało 1.022.364 zł na modernizację budynku szkoły. Zabezpieczono środki finansowe w wysokości 250.000 zł na modernizację instalacji centralnego ogrzewania w IV Liceum Ogólnokształcącym. Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową za kwotę 27.060 zł. Z uwagi na konieczne konsultacje i wymóg uzyskania ww. opinii czas wykonania dokumentacji znacznie się wydłużył, przez co nie udało się ogłosić przetargu na prace budowlane, a co za tym idzie nie udało się wykorzystać całej przyznanej kwoty.

Placówka uzyskała z budżetu Miasta środki finansowe w wysokości 590.000 zł na prace modernizacyjne oraz naprawę najbardziej zdegradowanej stolarki okiennej. W ramach zadania wymieniono część okien od strony frontowej, tj. od strony ul. Pomorskiej. Dodatkowo wymieniono drzwi wejściowe wewnętrzne za kwotę 25.309 zł. Placówka wydatkowała także 300.000 zł na niezbędne prace remontowe

w szkole. Udało się również wykonać inwentaryzację konserwatorską budynku, której koszt wyniósł 79.995 zł. Umożliwi ona przyspieszenie prac remontowych i pozwoli podjąć starania, mające na celu pozyskanie zewnętrznych środków finansowych. Miasto Łódź zabiega również o przyłączenie szkoły do sieci ciepłej. Obecnie jest negocjowana umowa z firmą VEOLIA Łódź S. A. na wykonanie przyłącza i węzła ciepłego w placówce.

Pragnę również nadmienić, że w roku 2023 Miasto pozyskało zewnętrznie środki finansowe z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w łącznej kwocie 3.571.429 zł. Fundusze te będą przeznaczone na poprawę charakterystyki ciepłej budynku. Dodatkowo, z chwilą uruchomienia naboru wniosków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, Miasto Łódź podejmie działania mające na celu pozyskanie funduszy na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji budynku szkoły.

Wierzę, iż podjęte działania i zaangażowanie wielu komórek Urzędu Miasta Łodzi, jak również samej dyrekcji szkoły, doprowadzi do poprawy warunków nauki oraz pracy w budynku szkoły przy ul. Pomorskiej 16.

Małgorzata MOSKWA-WODNICKA